
Smlouva o poskytování radiokomunikačních služeb a o nájmu radiokomunikačních 

zařízení 

(dále jen „smlouva“) 

uzavřená dle § 1746 a 2201 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 

(dále jen „občanský zákoník“) 

 

Evidenční číslo odběratele: D912240001 

Evidenční číslo poskytovatele: 20240528-1  

Číslo akce:    799200021 

 

I. Smluvní strany 
1.1. Odběratel:  

Název:  Povodí Labe, státní podnik  

Adresa sídla:  Víta Nejedlého 951/8, Slezské Předměstí,  

  500 03 Hradec Králové 

Statutární orgán:  Ing. Marián Šebesta, generální ředitel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Pavel Řehák, technický ředitel 

Zástupci pro věci technické:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

IČ:   70890005  

DIČ:   CZ70890005   

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl A vložka 9473 

Bankovní spojení:  ČSOB Hradec Králové č. ú. 103914702/0300 

 

(dále jen jako „odběratel“)  

 

1.2. Poskytovatel:    

Název:  RADIOKING s.r.o. 

Adresa sídla:  Černohorská 330, 542 25 Janské Lázně 

Statutární orgán: Ing. Michal Němec, jednatel 

 Ing. Václav Němec, jednatel 

Osoba oprávněná k podpisu: Ing. Michal Němec, jednatel 

 Ing. Václav Němec, jednatel 

Zástupce pro věci technické: Ing. Michal Němec, jednatel 

IČ:    60915633 

DIČ:   CZ60915633 

Bankovní spojení:  227469153/0600 

Zápis v obchodním rejstříku: Krajský soud v Hradci Králové oddíl C vložka 6500 

 

(dále jen jako „poskytovatel“)  

 

  



II. Úvodní ustanovení 

1. Podkladem pro uzavření této smlouvy je nabídka poskytovatele ze dne 10.5.2024 pro 

veřejnou zakázku nazvanou „Radiokomunikační služba pro spojení VHD s přehradami 

a vybranými jezy“. 

2. Poskytovatel potvrzuje, že si s náležitou odbornou péčí prostudoval a detailně se seznámil 

s veškerými požadavky odběratele uvedenými v oznámení či výzvě o zahájení zadávacího 

řízení a v zadávací dokumentaci. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že data poskytnutá objednatelem budou zpracovávána v souladu 

s GDPR. 

 

III. Předmět smlouvy 

1. Předmětem smlouvy je poskytnutí „Radiokomunikační služby pro spojení VHD 

s přehradami a vybranými jezy“, spočívající v zajištění trvalého hlasového spojení 

mezi vodohospodářským dispečinkem a 21 vodními díly, prostřednictvím radiokomunikační 

služby poskytované v souladu se zákonem č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích 

a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění 

pozdějších předpisů. Radiokomunikační služba bude zajištěna s využitím retranslačních 

bodů a radiových kmitočtů, pro které bylo poskytovateli uděleno individuální oprávnění 

podle zákona č. 127/2005 Sb., o elektronických komunikacích a o změně některých 

souvisejících zákonů (zákon o elektronických komunikacích), ve znění pozdějších předpisů.  

Součástí předmětu smlouvy je i pronájem 22 ks pevně instalovaných radiostanic 

umožňujících tzv. konferenční hovor (všichni slyší a pouze jeden mluví) a to v maximálně 2 

samostatných skupinách, ve kterých bude vždy členem VHD, dále je součástí smlouvy 

pronájem anténních systémů potřebných k provozu služby na komunikačních bodech 

uvedených následující tabulce: 

P.č. Objekt Umístění radiostanice Souřadnice LAT Souřadnice LON 

1 Ředitelství PLA HK Dispečerská místnost N50°12'40.712 E15°51'4.335 

2 VD Labská Kancelář obsluhy N50°42'45.696 E15°35'10.118 

3 VD Les Království Kancelář obsluhy N50°27'27.302 E15°45'58.503 

4 VD Rozkoš Kancelář obsluhy N50°21'46.104 E16°3'43.703 

5 VD Zlíč Kancelář obsluhy N50°24'38.66 E16°3'23.431 

6 VD Pastviny Kancelář obsluhy N50°4'29.001 E16°33'44.802 

7 VD Hamry Kancelář obsluhy N49°44'17.845 E15°54'52.354 

8 VD Seč Kancelář obsluhy N49°50'13.758 E15°39'16.426 

9 VD Křižanovice Kancelář obsluhy N49°51'48.661 E15°46'28.229 

10 VD Pařížov Kancelář obsluhy N49°49'46.173 E15°34'10.795 

11 VD Vrchlice Kancelář obsluhy N49°55'36.966 E15°13'42.377 

12 VD Josefův Důl Kancelář obsluhy N50°47'38.389 E15°11'47.589 

13 VD Souš Kancelář obsluhy N50°47'21.906 E15°19'9.522 

14 VD Mšeno Kancelář obsluhy N50°44'4.238 E15°10'39.53 

15 VD Bedřichov Kancelář obsluhy N50°48'54.37 E15°8'13.443 

16 VD Rudolfov Kancelář obsluhy N50°47'39.301 E15°6'33.943 

17 VD Harcov Kancelář obsluhy N50°46'9.634 E15°4'9.82 

18 VD Fojtka Kancelář obsluhy N50°49'39.246 E15°3'30.813 

19 VD Mlýnice Kancelář obsluhy N50°50'34.443 E15°1'40.452 

20 VD Smiřice Kancelář obsluhy N50°18'4.227 E15°52'39.7 

21 VD Předměřice Kancelář obsluhy N50°15'24.237 E15°49'29.286 

22 VD Hučák Kancelář obsluhy N50°12'26.52 E15°49'30.436 

Tabulka č. 1 - Komunikační body 



Radiokomunikační služba bude zajištěna trvale. V případě poruchy služby zajistí 

poskytovatel úplné znovu zprovoznění služby do 1 pracovního dne od nahlášení poruchy 

za normální situace a v čase do 10 hodin od nahlášení poruchy v mimořádných situacích 

(výstraha Českého hydrometeorologického ústavu na vysoký či extrémní stupeň nebezpečí 

výskytu srážek, povodní či silného větru). Zjištění poruchy i výskyt mimořádné situace bude 

poskytovateli služby hlášeno na telefonních kontaktech +420 XXXXXXXXX, +420 

XXXXXXXXX s následným zasláním této informace na e-mail: XXXXXXXXX. 

 O provedených servisních zásazích povede poskytovatel provozní deník, do něhož bude 

oprávněn za odběratele nahlížet zástupce pro věci technické. 

IV. Doba a místo plnění díla 

1. Provozovatel se zavazuje k zahájení poskytování služby od 1. 6. 2024. Provozovatel se 

rovněž zavazuje provozovat radiokomunikační službu a zajišťovat údržbu a servis 

pronajatých radiostanic a anténních systémů (dále jen „zařízení“) po dobu 3 let od zahájení 

poskytování služby, případně po dobu trvání této smlouvy. 

2. Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo odběratele, a dalších 21 lokalit vodních děl 

uvedených ve výše uvedené Tabulce č. 1.  

3. Po ukončení poskytování služby, to znamená po uplynutí 3 let, případně po ukončení 

smlouvy z důvodů uvedených v článku VIII., poskytovatel provede demontáž 22 ks 

pronajatých radiostanic a anténních systémů. O provedení demontáže 22 ks pronajatých 

radiostanic a anténních systémů bude vyhotoven předávací protokol. 

 

V. Cena a způsob fakturace 

1. Celková cena za poskytování služby a pronájem zařízení se dohodou smluvních stran 

stanovuje jako cena smluvní a nejvýše přípustná, pevná po celou dobu poskytování služby 

a pronájmu zařízení a je dána cenovou nabídkou poskytovatele ze dne 10. 5. 2024 a je 

stanovena dohodou smluvních stran takto:  

Celková cena bez DPH činí 443 520,00,- Kč, 

slovy: čtyřistačtyřicettřitisícpětsetdvacet korun českých bez DPH 

2. Uvedená cena je bez daně z přidané hodnoty. Tato daň bude k této ceně připočtena podle 

zákona č. 235/2004 Sb., ve znění pozdějších předpisů. 

3. Odběratel se zavazuje poskytovateli platit cenu za poskytování služby a pronájem zařízení 

v pravidelných měsíčních splátkách. Cena měsíční splátky se vypočte jako celková cena 

vydělená 36, což je počet měsíců, po kterou bude služba poskytována. V případě 

předčasného ukončení smlouvy nemá poskytovatel nárok na úhradu dalších splátek do 

výše celkové ceny za poskytování služby a pronájem zařízení. 

4. O zahájení poskytování služby bude vyhotoven předávací protokol, na jehož základě bude 

po prvním měsíci provozu poskytovatelem vystavena první faktura.  

Splatnost faktury je stanovena dohodou smluvních stran na 21 kalendářních dní ode dne 

jejího doručení odběrateli ve dvojím vyhotovení. Odběratel akceptuje elektronické faktury 

poskytovatele, které mu budou doručeny na e-mailovou adresu: invoice@pla.cz.  

 

VI. Práva a povinnosti odběratele a poskytovatele 

1. Odběratel se zavazuje poskytnout poskytovateli nezbytnou součinnost při plnění předmětu 

smlouvy, tj. zejména umožnit poskytovateli vstup na komunikační body dle Tabulky č. 1, 

pro instalaci radiostanic a anténních systémů potřebných k poskytování služby a pro 

následný servis těchto zařízení. 

2. Odběratel se zavazuje zajistit elektrické napájení pro provoz radiostanic a anténních 

systémů potřebných k poskytování služby.  



3. Odběratel se zavazuje hradit cenu za poskytování služby a pronájem zařízení v souladu 

s článkem V. této smlouvy. O zahájení poskytování služby bude vyhotoven předávací 

protokol, k jehož podpisu jsou oprávněni zástupci pro věci technické. 

4. Poskytovatel je povinen při plnění svého závazku dle této smlouvy postupovat s odbornou 

péčí a na odborné profesionální úrovni, s využitím všech znalostí a zkušeností, které lze 

u poskytovatele oprávněně očekávat s ohledem na jeho předmět podnikání a kvalifikační 

předpoklady. 

5. Poskytovatel se zavazuje provést předmět smlouvy dle podmínek sjednaných v této 

smlouvě. 

6. Poskytovatel je povinen řídit se pokyny odběratele. 

 

VII. Smluvní pokuty 

1. Pro případ prodlení odběratele s úhradou peněžitého plnění sjednávají smluvní strany úrok 

z prodlení v sazbě 0,05 % z dlužné částky a to za každý den prodlení až do zaplacení. 

2. Pro případ prodlení poskytovatele s úplným znovu zprovozněním služby po nahlášení 

poruchy provozovateli, delším jak 1 den, sjednávají smluvní strany smluvní pokutu ve výši 

500,- Kč za každý den prodlení za každou jednotlivě nahlášenou poruchu. 

3. Smluvní strana, které byly smluvní pokuty vyúčtovány, je povinna do 15 dnů po obdržení 

vyúčtování pokutu uhradit nebo sdělit druhé straně námitky. 

 

VIII. Ukončení smlouvy 

1. Odběratel i poskytovatel jsou oprávněni odstoupit od smlouvy za podmínek stanovených 

v občanském zákoníku. 

2. Odběratel je oprávněn odstoupit od smlouvy, pokud poskytovatel po nahlášení poruchy 

opakovaně nezajistí úplné znovu zprovoznění služby do 5 pracovních dní. 

 

IX. Prevence protiprávních jednání 

1. Smluvní strany stvrzují svými podpisy, že v průběhu vyjednávání o této Smlouvě vždy 

jednaly a postupovaly čestně a transparentně, a současně se zavazují, že takto budou 

jednat i při plnění této Smlouvy a veškerých činností s ní souvisejících. 

2. Smluvní strany se dále zavazují vždy jednat tak a přijmout taková opatření, aby nedošlo 

ke vzniku důvodného podezření na spáchání trestného činu či k samotnému jeho spáchání 

(včetně formy účastenství), tj. jednat tak, aby kterékoli ze smluvních stran nemohla být 

uznána odpovědnou podle zákona č. 418/2011 Sb., o trestní odpovědnosti právnických 

osob a řízení proti nim nebo uplatněna trestní odpovědnost fyzických osob (včetně 

zaměstnanců) podle trestního zákoníku, případně aby nebylo zahájeno trestní stíhání proti 

kterékoli ze smluvních stran, včetně jejích zaměstnanců podle platných právních předpisů. 

3. Poskytovatel prohlašuje, že se seznámil s Interním protikorupčním programem Povodí 

Labe, státní podnik a Etickým kodexem zaměstnanců Povodí Labe, státní podnik (dále 

společně jen „Program“; viz www.pla.cz). Smluvní strany se při plnění této Smlouvy zavazují 

po celou dobu jejího trvání dodržovat zásady a hodnoty Programu, pokud to jejich povaha 

umožňuje. 

4. Smluvní strany se dále zavazují navzájem si neprodleně oznámit důvodné podezření 

ohledně možného naplnění skutkové podstaty jakéhokoli z trestných činů, zejména 

trestného činu korupční povahy, a to bez ohledu a nad rámec případné zákonné 

oznamovací povinnosti; obdobné platí ve vztahu k jednání, které je v rozporu se zásadami 

vyjádřenými v tomto článku. 

 

 



X. Ostatní ujednání 

1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv doplňky nebo změny této smlouvy je možné učinit 

pouze písemnou dohodou smluvních stran, a to ve formě písemných dodatků, jejichž 

obsah bude odsouhlasen a následně podepsán oběma smluvními stranami.  

2. Práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou výslovně neupravené se řídí 

občanským zákoníkem a souvisejícími právními předpisy. 

3. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle 

zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (o registru smluv), v platném znění, a s jejím uveřejněním 

včetně metadat, případných dodatků a odvozených dokumentů v plném rozsahu souhlasí. 

Odběratel zašle tuto smlouvu správci registru smluv, s čímž je poskytovatel srozuměn. 

Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní 

tajemství. 

4. Smlouva nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních stran 

a účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv. 

5. Tato smlouva je vyhotovena v elektronické formě ve formátu PDF/A a je podepsaná 

platnými zaručenými podpisy smluvních stran založenými na kvalifikovaných certifikátech. 

Každá ze smluvních stran obdrží smlouvu v elektronické formě s uznávanými 

elektronickými podpisy smluvních stran.  

6. Smluvní strany prohlašují a svými podpisy stvrzují, že tato smlouva byla uzavřena 

svobodně, vážně, nikoliv pod nátlakem či v tísni za nápadně nevýhodných podmínek. 

 

 

 

 

 

 

 za odběratele za poskytovatele 

 

 Ing. Pavel Řehák Ing. Michal Němec  

 technický ředitel jednatel  

 (podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky) 


